Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-5103 – 3011-5279 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 087/2024-PRH

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e Considerando
a Lei Estadual nº 20.933 de 17/12/2021, a Portaria nº 146/2022-SETI e a Resolução nº
08/2024-CAD resolve:

TORNAR  PÚBLICA

 A ampliação do número de vagas ofertadas no Concurso Público regulamentado
pelo Edital no 151/2023-PRH, de 25 de julho de 2023, visando o suprimento de pessoal na
Universidade Estadual de Maringá, no cargo de Agente Universitário de Execução, para a
função de Técnico Administrativo, conforme códigos de vagas discriminados abaixo:

AUM 00509-2-000, AUM 00522-2-000, AUM 00530-2-000, AUM 00534-2-000, AUM 00539-2-
000, AUM 00548-2-000. AUM 00550-2-000, AUM 00572-2-000, AUM 00589-2-000, AUM
02273-2-000,

Maringá, 20 de março de 2024.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários